МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ  САД  №8  «БЕЛОСНЕЖКА»

(МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка»)
(наименование работодателя)

 Номер Дата

                                                 ПРИКАЗ 332-О 27.12.2022

г.Мегион

Об утверждении Основного (организованного) двухнедельного меню

для организации питания воспитанников в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад №8 «Белоснежка» на осенне-зимний период

для возрастных категорий: от 1 года до 3 лет и от 3 лет до 7 лет

Руководствуясь разделом VIII «Особенности организации общественного питания

детей» Санитарно-эпидемиологических требований к организации общественного питания

населения СанПиН 2.3/2.4.3590-20, утвержденных постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», для

обеспечения разнообразного и полноценного питания воспитанников муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения   «Детский сад №8 «Белоснежка» в

соответствии с  ассортиментом основных пищевых продуктов для использования в питании

детей,
(основание, наименование нормативного документа)

приказываю:

1.Утвердить Основное (организованное) двухнедельное меню для организации

питания воспитанников в муниципальном автономном дошкольном образовательном

учреждении «Детский сад №8 «Белоснежка» на осенне-зимний период для возрастной

категории от 1 года до 3 лет и с 3 лет до 7 лет, согласно приложению.

2.Шеф-повару Н.В.Шумковой (лицу, его замещающему):

2.1. Производить в исключительных случаях замену одного вида пищевой продукции,

блюд и кулинарных изделий на иные виды пищевой продукции, блюд и кулинарных изделий

строго в соответствии с таблицей замены пищевой продукции с учетом пищевой ценности

(приложение №11 СанПиН 2.3/2.4.3590-20).

2.2. Обеспечивать корректировку меню-требования при условии соблюдения

требований к содержанию и соотношению в рационе питания детей основных пищевых

веществ.

3. Считать утратившими силу с 31.12.2022:

Основное двухнедельное меню на осенне-зимний период для организации питания

воспитанников в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад №8 «Белоснежка», утвержденное приказом муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №8 «Белоснежка» от 24.08.2022

№204-О.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка»

            В.А.Павленко
(должность руководителя)  (личная подпись)  (расшифровка: инициалы, фамилия)